magni dei et salvatoris nostri Iesu Christi constituti
tamen illam futuram tamquam videntes sacrorum li-
brorum traditionem fecerunt, tamquam prophetiae
gratia circumfulgente eos? Et hac quidem utentur
5 praecipue omnes. Non tamen tamquam eis residuas
excludere sauxerimus interpretationes, licentiam da-
mus et Aquilae uti, vel si alienae tribus ille et non
competentem in aliquibus sermonibus habet a septua-
ginta interpretatione dissonantiam.

2 Eam vero quae ab eis dicitur secunda editio in-
terdicimus, utpote sacris non coniunctam libris neque
desuper traditam de prophetis, sed inventionem con-
stitutam virorum, ex sola loquentibus terra et divi-
num in ipsis habentibus nihil. Et ipsas ergo sacras
15 voces legentes, ipsos codices respuentes, sed non abs-
condentes quidem quae per eos dicta sunt, exterio-
ribus vero traditis sine scriptis novae vocis ad sim-
plicium ipsis intelligentium perditionem: ut hac data
a nobis licentia neque damnis aliquibus subiciuntur
omnino qui Graecam vocem et alias tradunt neque
20 ab aliquo prohibentur; neque licentiam habebunt hi
qui ab eis maiores omnibus archipherecitae aut presby-
teri forsitan aut magistri appellati perinoeis aliquibus
aut anathematismis hoc prohibere, nisi velint propter
eos castigati corporis poenis et insuper haec priva-
tionem facultatum volentes sustinere, meliora vero
25 et deo amabiliora volentibus nobis et iubentibus.

30 Si quidam vero apud eos vanae vocis eloquia im-
pudica inferre praesumpserint, aut resurrectionem et
iudicium negare aut facturam dei et creaturam an-
gelos subsistere, hos et expelli volumus loco omni
et non relinqui vocem blasphemam et a dei semel
35 lapsam notitia. Praesumentes enim eos affari aliqua

apparitione magni dei et servatoris nostri Iesu Christi tamen eam futuram quasi oculis videntes sacrorum
librorum traditionem perfecerunt, tamquam prophetica gratia eos illustrante? Et hac quidem potissimum
omnes utentur: quoniam ne ceteras diversis interpretationes intercludere putemur, facultatem concedimus
etiam Aquilae versione utendi, etsi ille diversae gentis fuerit et in lectionibus non mediocrem a septuaginta
2 interpretationibus habeat dissensum. Deuteriosin (secundariam traditionem) vero quae apud eos dicitur om-
nino interdicimus, ut quae sacris libris non comprehensa nec divinitus per prophetas tradita, sed inventum
sit virorum ex sola terra loquentium nec quicquam divini in se habentium. Iam ipsas quidem sacras voces
legent libros ipsos evolentes, nec vero occultantes quae in eis dicuntur, vaniloquentias autem nusquam
scriptas extrinsecus adsumentes ad simpliciorum perniciem ab ipsis excogitatas. Itaque hac facultate a
nobis concessa neque damnis ullis omnino subiciuntur qui graecam linguam ceterasque adsumunt neque
ab ullo impediuntur; neque qui apud eos archipherecitae vel presbyteri forte vel magistri vocantur facul-
tatem habebunt machinationibus ullis aut anathematibus hoc impediendi, nisi forte poenis corporalibus
castigati et insuper bonis privati cadere inviti nobis velint meliora et deo cariora volentibus et iubentibus.